код

     Форма по ОКУД  0301001

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области

          по ОКПО

 43901379

средняя общеобразовательная школа №6 городского округа

Отрадный Самарской области

структурное подразделение Детский сад №14

   номер документа
Дата
составления

                                                ПРИКАЗ 48 - од 09.04.2024 г.

Об организации образовательной деятельности и изменении режима работы

детского сада 10.04.2024

В связи с аварийными перебоями в системе водоснабжения г.о. Отрадный, в целях

организации и проведения противоэпидемических мероприятий в образовательных

организациях, на основании предписания территориального отдела Управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека по Самарской области в городе Отрадном № 19-07/15 от 09.04.2024 и на

основании распоряжения Отрадненского управления министерства образования и науки

Самарской области от 09.04.2024 №191-од,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 10.04.2024 изменить режим работы детского сада:

1.1 Детей в Детский сад не принимать по причине невозможности обеспечения

соблюдения санитарно – гигиенических требований к организации гигиенических

процедур, режима дня и питания.

1.2 Организовать учебно-воспитательный процесс с использованием

дистанционных образовательных технологий (воспитателям всех групп, учителю –

логопеду, педагогу – психологу, инструктору по физической культуре подготовить и

разместить в родительских чатах тематические материалы для занятий с детьми,

организовать дистанционные консультации по запросу). Контроль возложить на старшего

воспитателя Травину А.И.

1.3 Воспитателям обеих смен установить рабочий день с 8.00 до 15.12:

(проведение образовательного процесса в дистанционном режиме, оформление текущей

документации, репетиции тематических мероприятий, помывка и дезинфекция игрушек и

игрового оборудования).

1.4 Учителю – логопеду, педагогу - психологу установить рабочий день с 8.00,

согласно индивидуального графика работы (проведение образовательного процесса в

дистанционном режиме, оформление текущей документации).

1.5 Помощникам – воспитателей и техническому персоналу с 8.00 до 16.00:

(помывка и дезинфекция помещений групповых ячеек, лестниц и коридора).

2. Воспитателям всех групп уведомить родителей (законных представителей) детей о

начале работы детского сада после подключения воды.

3. Заведующему хозяйством Поповой Г.П. проинструктировать работников

пищеблока, воспитателей и помощников воспитателей по режиму работы и применению

дезинфицирующих средств.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель
структурного подразделения                                                                        Е.А. Нуждина

                        (должность)                                             (личная подпись)      (расшифровка подписи)